
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

Městský úřad Litvínov 
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
odbor životního prostředí 

+NFMUY11JMM1:+!
MELTX00ILL09 

 

Spis. zn.:  OŽP/5465/2016/MAJ 
Čj.:  OŽP/33628/2016/MAJ/231.2/MŘ-A-2068 
 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Jana Marešová 
Telefon:   +420 476 767 894 
E-mail:  jana.maresova@mulitvinov.cz 
Oprávněná úřední osoba pro podpis: Mgr. Jaroslav Porteš 
 
Datum:  16.08.2016 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný 
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  
fyzické osobě: 
 

účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 
Severočeské doly a.s., se sídlem Boženy Němcové 5359, PSČ 430 01 Chomutov,                
IČ 49901982, 
 

I. schvaluje 
 

podle ustanovení § 115 odst. 17 vodního zákona  
 

manipulační řád 

 
 

pro „Odvodnění předpolí – nádrž Libkovice – 2. etapa“,  na pozemku parc. č. 122/3, 
123/8, na katastrálním území Mariánské Radčice, obec Mariánské Radčice, okres Most, kraj 
Ústecký. Vodní útvar ID OHL_0820, Bílina od toku Loupnice po tok Bouřlivec. 
 
Popis vodního díla: 
Účelem vodního díla je zajištění odvodnění a ochrana lomu Bílina před povodňovou vlnou 
z povodí Radčického a Lomského potoka, v prostoru předpolí lomu Bílina.  
 
Údaje o stavbě vodního díla: 
Vlastník vodního díla:  Severočeské doly a.s. Doly Bílina, Boženy Němcové 5359,
    430 01 Chomutov 
Provozovatel vodního díla: Severočeské doly a.s. Doly Bílina, Boženy Němcové 5359,
    430 01 Chomutov 
Správce vodního toku: Povodí Ohře, státní podnik, Chomutov, Bezručova 4219,  
    PSČ 43003, IČ 70889988 

Zpracovatel manipulačního řádu:  
Severočeské doly, a.s., Doly Bílina – Ing. Roman Wanie, vodohospodář DB 
 
 

  
  

 



OŽP/33628/2016/MAJ/231.2/MŘ 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 2 (celkem 4) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 
 
Druh vodního díla:   
Vodní dílo:        03 413  vodní nádrž 
Kategorie z hlediska TBD:      06 04  IV. kategorie 
  

Výčet účelů užití vodního díla:  11 08 – ochrana před povodněmi a 
ostatními škodlivými účinky vod  

Byl předložen doklad o evidenci vodního 
díla v katastru nemovitostí (viz § 20 VZ)  

NE  

Byl předložen geometrický plán vodního 
díla podle předpisu o katastru nemovitosti  

NE  

 
 
Parametry hráze a nádrže: 
Kóta koruny hráze    251,50 m n.m. 
Kóta maximální hladiny   251,00 m n.m. 
Objem při max. hladině   20 553 m3 

Zatopená plocha při max. hladině  47 427 m2 

Kóta provozní hladiny    246,00 m n. m. 
 
Objem při provozní hladině                2 170 m3 
Zatopená plocha při hladině stál. nádrž. 2 477 m2 

 
Kóta koruny bezpečnostního přelivu  250,40 m n.m. 
Průtok přes bezpečnostní přeliv  22,08 m3.s-1  
Max. výška koruny hráze nad terénem 4,00 m 

Délka koruny hráze    387,54 m  

 
 
Vodní dílo souvisí s povrchovými vodami 
Název vodního toku:    Radčický potok a Lomský potok 
Číslo hydrologického pořadí:   1-14-01-0520-0-00  a  1-14-01-0530-0-00 
Hydrogeologický rajón:   ID 2131 
 
 
 
 

II. stanovuje podmínky, 
 

  
za kterých se manipulační a provozní řád schvaluje: 

1. Provozovatel bude udržovat vodní nádrž v řádném technickém a provozuschopném 
stavu. 

2. Obsluha bude prokazatelně seznámena s manipulačním řádem. 
3. Provozovatel je povinen dodržovat podmínky schváleného manipulačního řádu. 
4. Aktualizace manipulačního řádu bude provedena vždy při změně, aktualizaci (dodatek) 

provozovatel předloží vodoprávnímu úřadu nejpozději do 1 měsíce od této změny. 
5. Platnost manipulačního řádu je stanovena po dobu existence vodního díla. 
 

 
Odůvodnění 

 
Městský úřad Litvínov, odbor životního prostředí, obdržel dne 01.07.2016 žádost 
Severočeských dolů a.s., se sídlem Boženy Němcové 5359, PSČ 430 01 Chomutov,             
o schválení manipulačního řádu „Odvodnění předpolí – nádrž Libkovice – 2. etapa“.  



OŽP/33628/2016/MAJ/231.2/MŘ 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 3 (celkem 4) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 
 
Manipulační řád byl schválen Povodím Ohře, státní podnik,  závod Chomutov, Spořická 4949 
dne 15.06.2016. 
Vodní dílo slouží k zajištění odvodnění a ochrana lomu Bílina před povodňovou vlnou 
z povodí Radčického a Lomského potoka, v prostoru předpolí lomu Bílina. Zadržená voda 
v retenční nádrži se bez dalšího využití čerpá do „přeložky Radčického potoka“. Průtok 
vodním dílem je řízen automatickým spouštěním jednotlivých čerpadel (celkem 3 ks) od 
hladiny zadržené vody. Havarijní přetok (při objemu vod na Q20) je odveden přes 
bezpečnostní přeliv do pomocné retence Libkovice 3 a dále do těžebního prostoru lomu 
Bílina. 
 
(orientační určení polohy místa nakládání s vodami v souřadnicovém systému  S-JTSK         
X = 981983; Y = 787950). 
 

Žádost byla doložena těmito doklady:  
� Manipulační řád „Odvodnění předpolí - nádrž Libkovice - 2. etapa“, zpracovatel 

Vodohospodář DB, Ing. Roman Wanie 
� Situace 01/2013, zpracovatele Vodohospodářské projekty Teplice, spol. s.r.o. 
� Rozhodnutí, odboru stavebního úřadu, Městského úřadu Litvínov, Spis.zn.: 

OSÚ/26824/2013/SOH/A-2068 ze dne 08.07.2014 
� Vyjádření Povodí Ohře, státní podnik ze dne 15.06.2016 zn.: POH/11692/2016/201100 
� Výpis  z  obchodního rejstříku - informativní 
� Kopie katastrální mapy 

 
 
Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení 
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům 
opatřením č.j.: OŽP/30660/2016/MAJ/231.2/OZN  ze dne 25.07.2016, s upozorněním, že na 
námitky, které nebudou sděleny nejpozději ke dni 10.08.2016, nebude možno podle 
ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb.,o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů,  brát zřetel.  
 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno, že při splnění stanovených podmínek        
je možno souhlasit s výše uvedenou stavbou. Na základě předložených dokladů a výsledků 
provedeného vodoprávního řízení bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 
 

 
Poučení  o  odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení  
ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem prostřednictvím odboru správních 
evidencí Městského úřadu Litvínov. Dnem doručení je den, kdy byla písemnost doručena do 
vlastních rukou. Jestliže písemnost uložená na poště není vyzvednuta ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, je považována  za doručenou  posledním dnem této 
lhůty. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do 
datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 
k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky oprávněná osoba ve lhůtě 10  
dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se  tento dokument    
za doručený posledním dnem této lhůty. V případě, že si adresát vyzvedne písemnost         
po 10ti denní lhůtě, lhůta pro podání odvolání se nepočítá od faktického převzetí písemnosti, 
ale od 11. dne od uložení písemnosti.  
 



OŽP/33628/2016/MAJ/231.2/MŘ 

Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  Strana 4 (celkem 4) 
Tel.: +420 476 767 600; Fax: +420 476 767 601; Url: www.mulitvinov.cz; E-mail: podatelna@mulitvinov.cz 
IČ: 00266027; DIČ: CZ00266027; Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 19-0000921491/0100 

 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. 

.  

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Porteš v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doručuje se: 
 
Účastníci řízení   (§ 27 odst. 1 správního řádu) 

1. Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov 
 

Účastníci řízení   (§ 27 odst. 2 a 3 správního řádu) 
2. Obec Mariánské Radčice, Komenského 4, 435 32 Mariánské Radčice  
3. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

 
 
Příloha: Manipulační řád 2 x (jen Severočeské doly, a.s.) 
 


		2016-08-16T12:23:42+0000
	Not specified




